2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта
в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 27.12.2013 № 557-па (в редакции от 25.03.2020), следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 2.4.2 изложить в следующей редакции:

«1) регистрация заявления (в день поступления заявления);»;
2) пункт 3.2.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявитель вправе устранить выявленные нарушения, указанные
в решении об отказе в приеме документов, и повторно представить соответствующие документы до истечения 30 календарных дней со дня регистрации заявления. В этом случае срок принятия решения о признании заявителя и членов его семьи либо одиноко проживающего заявителя малоимущими (малоимущим) для принятия на учет и предоставления жилого помещения по договору социального найма либо решения об отказе в этом исчисляется со дня повторного представления заявителем соответствующих документов.»;
3) подраздел 3.4 изложить в следующей редакции:

«                 3.4. Выдача результата предоставления Услуги
3.4.1. Заверенная копия решения о признании (отказе в признании) заявителя и членов его семьи (одиноко проживающего заявителя) малоимущими для принятия на учет и предоставления им жилого помещения по договору социального найма выдается заявителю (его представителю) лично либо направляется по почте по адресу, указанному в заявлении,
в электронной форме, через многофункциональный центр. При принятии решения об отказе в признании заявителя и членов его семьи (одиноко проживающего заявителя) малоимущими для принятия на учет
и предоставления жилого помещения по договору социального найма заявителю также направляется заверенная копия справки, указанной
в пункте 3.3.1 настоящего регламента.

При получении результата предоставления Услуги заявитель ставит свою подпись и дату получения на документе, который остается в УМЖФ.

При направлении результата предоставления Услуги заявителю иным способом сотрудник отдела учета и распределения жилья УМЖФ указывает дату и номер исходящего сообщения в Книге регистрации заявлений.

Если заявитель обратился за получением Услуги
в многофункциональный центр, результат предоставления Услуги передается представителю многофункционального центра не позднее чем за 2 рабочих дня до окончания срока предоставления Услуги для выдачи заявителю, если иной способ получения не указан заявителем.
3.4.2. В случае выявления заявителем в полученных документах опечаток и (или) ошибок заявитель представляет в УМЖФ одним
из способов, предусмотренных пунктом 2.2.3 настоящего регламента, заявление в свободной форме об исправлении таких опечаток
и (или) ошибок.

Исправление опечаток и (или) ошибок осуществляется в течение
20 дней со дня получения заявления путем внесения изменений в документы, являющиеся результатом предоставления Услуги.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Соснин Игорь Владимирович

58-37-96